

حادثه‌ها

این جوان را می‌شناسید؟



برادرش روز قبل از خانه خارج شده و برنگشته است. پرونده به دستور بازپرس شعبه چهارم دادسرای ناحیه ۲۷، برای رسیدگی در اختیار پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.
خواهر پسر جوان پس از حضور در پایگاه هشتم پلیس آگاهی به کارآگاهان گفت: «برادرم به نام وحید (متولد ۱۳۶۶) که تا حدودی از ضریب هوشی پایین‌تری نسبت به افراد سالم برخوردار است، به قصد پیاده‌روی در اطراف محل سکونتمان در محدوده میدان راه‌آهن از خانه خارج شد؛ او هر بار پس از چند ساعت به خانه بازمی‌گشت و در صورت نیاز، ما خودمان با اطلاع از محل‌های ترددش، روی او به خانه می‌آوردیم اما این‌بار پس از طولانی‌شدن غیبت برادرم، به جست‌وجوی او رفتم اما موفق به پیداکردنش نشدم؛ حتی به مراکز درمانی و… نیز مراجعه کردم تا شاید او را پیدا کنیم اما هیچ خبری از او نیافتیم».
کارآگاهان با بهره‌گیری از تصویر و اطلاع دقیق از پوشش فقدانی (لباس مردانه چهارخانه قرمز و شلوار کتان آبی)، ضمن انجام تحقیقات میدانی در محدوده محل سکونت «وحید.م» به بررسی مشخصات افراد فقدانی در سیستم جامع پلیس و همچنین بررسی مشخصات افراد مجهول‌الهویه مراکز درمانی و پزشکی قانونی تهران پرداخته اما موفق به شناسایی «وحید» نشدند. مرکز اطلاع‌رسانی پلیس آگاهی تهران بزرگ با انتشار این‌خبر اعلام کرد: «با توجه به ادامه رسیدگی و به منظور اطلاع از سرنوشت «وحید»، دستور انتشار بدون پوشش تصویر فقدانی از سوی بازپرس پرونده صادر شده است و از شهروندانی که موفق به شناسایی تصویر شده و اطلاعی از سرنوشت یا محل‌های تردد این شخص دارند، درخواست می‌شود هرگونه اطلاعات خود را از طریق شماره تماس ۲۱۸۶۵۹۴۱ در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دهند».

خودسوزی زن ۳۰ساله در بلوار کشاورز

● زنی در بلوار کشاورز تهران اقدام به خودکشی کرد که با کمک مردم نجات یافت. به گزارش ایلنا، صبح دیروز زنی ۳۰ساله در بلوار کشاورز نزدیک میدان ولیعصر(عج) تهران اقدام به خودسوزی کرد که بلافاصله رهگذاران با اطفای حریق مانع از گسترده‌گی این خودسوزی شدند. این زن که از نواحی مختلف بدن به‌ویژه دست و صورت دچار سوختگی شده بود، بعد از انجام اقدامات اولیه درمانی برای رسیدگی کامل پزشکی به بیمارستان شهید مطهری انتقال یافت.

نجات زن میان‌سال از عمق چاه

● زنی میان‌سال که به چاه منزل مسکونی سقوط کرده بود، از سوی آتش‌نشانان نجات یافت. در پی اعلام این حادثه به سامانه ۱۲۵، ستاد فرماندهی سازمان آتش‌نشانی تهران نیروهای عملیاتی دو ایستگاه به همراه گروه امدادونجات را به جاده خاوران، سه‌راهی سیمان، اشرف‌آباد، خیابان شهید رستگار اعزام کرد. کاووس فرضعلی‌زاده، افسر آماده منطقه هشت عملیات، دراین‌باره گفت: زن یک میان‌سال در حال عبور از حیاط منزل بود که ناگهان کف حیاط فرو رفت و بانوی ۴۰ساله داخل چاهی به عمق چهار متر سقوط کرده بود. وی با اشاره به اینکه عمق این چاه مملو از گل‌ولای بوده و احتمال فرو رفتن این شهروند در گل‌ولای وجود داشت، اضافه کرد: آتش‌نشانان پس از ایمن‌سازی، با استفاده از ابزار مخصوص نجات، خود را به عمق چاه رساندند و فرد را به سطح زمین انتقال دادند. این افسر آماده ادامه داد: با توجه به آسیب‌دیدگی جزئی فرد، آتش‌نشانان وی را برای اقدامات بعدی تحویل امدادگران اورژانس دادند.

انهدام باند سارقان داخل خودرو

● پلیس شهرستان تربت‌حیدریه با انهدام باند حرفه‌ای سارقان داخل خودرو، پرده از ۲۴ فقره سرقت برداشت. سرهنگ «سیدابوالقاسم حیدری‌مقدم، فرمانده انتظامی شهرستان تربت‌حیدریه، در تشریح این‌خبر گفت: در پی چند فقره سرقت محتویات داخل خودرو در محدوده پارک‌های حاشیه شهر، موضوع در دستور دایره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی و کلانتری‌های سطح شهر، قرار گرفت. وی افزود: تحقیقات گسترده با بررسی سرقت‌ها ادامه داشت تا اینکه یکی از تیم‌های انتظامی هنگام گشت‌زنی در محدوده تربتمنال مسافربری، مردی جوان را در حال بازکردن در یک دستگاه خودرو پراید مشاهده کردند و با قرار مظنون بلافاصله وارد عمل شدند و پس از طی مسافتی تعقیب‌وگریز مظنون را دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل کردند. وی ادامه داد: متهم ۲۲ساله در بازجویی‌های پلیسی به مواجهه با ادله و مستندات کشف‌شده به ۲۴ فقره سرقت داخل خودرو در اطراف پارک‌های سطح شهر تربت‌حیدریه با همدستی دو نفر دیگر اعتراف کرد. سرهنگ حیدری‌مقدم اظهار کرد: با اطلاعات به‌دست‌آمده دو همدست متهم نیز دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه آنها تعداد زیادی مدارک شناسایی و گوشی تلفن همراه مسروقه کشف شد.

شرق: مردی که همسرش را به دلیل یک اشتباه به قتل رسانده بود، با رضایت اولیای دم از قصاص نجات پیدا کرد و به هیات قضات قول داد دیگر رفتار گذشته را تکرار نکند.

به گزارش خبرنگار ما، متهم که مردی میان‌سال است پنج سال قبل در جریان درگیری با همسر سابقش او را به قتل رساند. متهم بعد از بازداشت به قتل اعتراف کرد و گفت چیزی در ساک مسافرتی‌اش پیدا کرد که فکر می‌کرد آن را همسرش گذاشته است.

این مرد بعد از محاکمه در دادگاه کیفری با درخواست اولیای دم مقتول به قصاص محکوم شد اما بعد از گذشت پنج سال پدر و مادر مقتول بدون هیچ پیش‌شرطی اعلام رضایت کردند.

متهم که روز گذشته برای محاکمه به لحاظ

شرق: پلیس و بازپرس پرونده سرقت مسلحانه شعبه بانکی در خیابان هدایت برای شناسایی مجرمان تحت تعقیب از شهروندان درخواست کمک کردند تا این پرونده به سرانجام برسد. به گزارش خبرنگار ما، ساعت یک‌ونیم بعدازظهر بیست‌وچهارمین روز خرداد امسال وقوع سرقت مسلحانه از شعبه بانک خیابان هدایت به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع داده شد و پس از آن مأموران کلانتری ۱۰۹ بهارستان که این اقدام مجرمانه در محدوده استحقاطی آنها اتفاق افتاده بود در جریان موضوع قرار گرفتند.

با حضور مأموران کلانتری در محل وقوع سرقت و انجام تحقیقات اولیه مشخص شد دو نفر درحالی‌که کلاه کاسکت به سر داشتند با یک قبضه اسلحه کلانشیف وارد شعبه بانک شده و ضمن تیراندازی و تهدید، اقدام به سرقت بیش از ۳۰ میلیون تومان وجه نقد کرده‌اند و بلافاصله با یک دستگاه موتورسیکلت طرح هوند۱۲۵ از آنجا متواری شده‌اند. با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع «سرقت مسلحانه» و به دستور بازپرس شعبه اول دادسرای ناحیه ۳۴ تهران، پرونده برای رسیدگی تخصصی در اختیار کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. پس از آن با انجام تحقیقات از شاهدان صحنه سرقت مشخص شد دو

شرق: درگیری چند جوان به خاطر دختری در یکی از محلات تهران پسری را به کام مرگ کشاند و دیگری را در آستانه قصاص قرار داد. به گزارش خبرنگار ما، رسیدگی به این پرونده روز گذشته در دادگاه کیفری استان تهران انجام شد. در ابتدای جلسه نماینده دادستان تهران در جایگاه حاضر شد و گفت متهم که جوانی ۳۴ساله است اردیبهشت سال گذشته به خاطر دختر مورد علاقه‌اش با چند جوان درگیر شد و یکی از آنها را به قتل رساند. او در جلسه بازجویی جزئیات قتل را توضیح داده و اتهامش را قبول کرده است. با توجه به مدارک موجود در پرونده و درخواست اولیای دم، تقاضای صدور حکم قانونی را دارم. در ادامه مادر مقتول به‌عنوان تنها ولی دم پرونده در جایگاه حاضر شد. او درخواست صدور

جنبه عمومی جرم در دادگاه حاضر شده بود، بعد از اینکه نماینده دادستان کیفرخواست را خواند، نجات پیدا کرد و به هیات قضات قول داد دیگر رفتار گذشته را تکرار نکند. به گزارش خبرنگار ما، متهم که مردی میان‌سال است پنج سال قبل در جریان درگیری با همسر سابقش او را به قتل رساند. متهم بعد از بازداشت به قتل اعتراف کرد و گفت چیزی در ساک مسافرتی‌اش پیدا کرد که فکر می‌کرد آن را همسرش گذاشته است. این مرد بعد از محاکمه در دادگاه کیفری با درخواست اولیای دم مقتول به قصاص محکوم شد اما بعد از گذشت پنج سال پدر و مادر مقتول بدون هیچ پیش‌شرطی اعلام رضایت کردند.

متهم که روز گذشته برای محاکمه به لحاظ

حوادث

نجات مرد همسرکش از چوبه دار

کار را کرده است. خیلی ناراحت شدم آن‌قدر عصبی شدم که نتوانستم خودم را کنترل کنم. متهم ادامه داد: از شدت عصبانیت به خانه همسرم رفتم. سر این موضوع با هم جروبحث کردیم و گفتم حق نداشت چنین کاری بکند. دعوی شدیدی بین ما در گرفت در حدی که نتوانستم خودم را کنترل کنم و با عصبانیت چند ضربه به او زدم که باعث مرگش شد. بلافاصله بعد از این موضوع هم خودم را تسلیم کردم. نمی‌توانم با قطعیت بگویم اتفاقی که افتاد کار همسرم بود اما در آن لحظه فکر کردم کار اوست و نتوانستم عصبانیتم را کنترل کنم. بعد از دستگیری هم هرچند خانواده همسرم برایم درخواست قصاص کردند اما با گذشت سال‌ها به خاطر اینکه بچه‌های بی‌مادر شده بودند و با قصاص من بی‌پدر هم نشوند، تصمیم گرفتند رضایت دهند.



پلیس در تعقیب سارقان مسلح بانک

نفر درحالی‌که کلاه ایمنی موتورسواری داشتند وارد بانک شدند، ابتدا اقدام به شلیک تیر هوایی کردند و در ادامه به تهدید رئیس شعبه پول‌های داخل گیشه‌های بانک را سرقت کردند و مجدداً حین

نزاع مرگ‌بار به خاطر یک دختر

شیر آب رفتن تا صورت‌م را بشویم که جوانی به سمتم آمد دوستش هم همراهش بود. آنها با من درگیر شدند. منم دانی چرا این‌کار را کرد چون اصلاً او در درگیری نبود. به من اعتراض کرد و گفت اینجا محله ماست و تو حق نداری به خانه دختری بروی که در محله ما زندگی می‌کند. او فحاشی کرد و فحش ناموسی داد. ما به هم درگیر شدیم و همدیگر را کتک زدیم. مردم آمدند و ما را آشتی دادند و به‌ظاهر همه چیز تمام شد اما من از او کینه به دل گرفته بودم. پدرمواردم فوت کرده بودند و فحاشی‌های او من را ناراحت کرده بود. چند ساعت بعد من دوباره به آن محله رفتم و با هم رویه‌رو شدیم. من که چاقو دستم بود به سمت او حمله کردم قصدم کشتش نبود فقط می‌خواستم زخمی‌اش کنم. او

آنها بدون دریافت پول یا پیش‌شرطی رضایت دادند. و به من گفتند به خاطر بچه‌هایم رضایت می‌دهند. متهم درباره سال‌هایی که در زندان بود نیز گفت: در این سال‌ها فقط در دارالقرآن بودم و در این مدت خودم را با خدا و قرآن مانوس کردم و وضعیت روحی‌ام خیلی بهتر است. اگر هیات قضات هم من را ببخشند و در مجازاتم تخفیف بدهند، من از زندان بیرون می‌آیم و بالای سر بچه‌هایم خواهم بود و از آنها مراقبت می‌کنم. پنج سال است که پدر و مادر بالای سر آنها نیست. قبول دارم من باعث این ماجرا بودم اما خواهش می‌کنم به خاطر اینکه بیشتر از این آسیب نبینند، در مجازات من تخفیف دهید. با پایان جلسه رسیدگی هیات قضات شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

در کمال تعجب مشخص شد شعبه محل سرقت فاقد هرگونه سیستم مدار بسته است. به‌این‌ترتیب در شرایطی که هیچ‌گونه تصویری از لحظه سرقت وجود نداشت، کارآگاهان با بهره‌گیری از اطلاعات به‌دست‌آمده از شاهدان اطلاع پیدا کردند سارقان حین ارتکاب سرقت یک کیف بزرگ مشکی همراه خود داشتند که پول‌های مسروقه و اسلحه مورد استفاده در سرقت خود را در آن قرار دادند و از محل متواری شدند. بنابراین با بهره‌گیری از اطلاعات اندکی که در تحقیقات به دست آمده بود و در بررسی محدوده وقوع سرقت، سرانجام کارآگاهان موفق شدند تصاویری از سارقان به دست بیاورند. سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این خبر گفت: «در ادامه رسیدگی به پرونده و به منظور شناسایی و دستگیری متهمان، دستور انتشار بدون پوشش تصاویر هر دو متهم تحت تعقیب از سوی بازپرس صادر شده است». این مقام پلیس آگاهی تهران در ادامه گفت: «از شهروندانی که موفق به شناسایی تصاویر این افراد شده و اطلاعی درباره هویت، مخفیگاه یا محل‌های تردد این افراد دارند، درخواست می‌شود اطلاعات خود را از طریق شماره تماس ۰۱۰۵۵۵۰۱ در اختیار کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دهند».

جست‌وخیز می‌کرد که چاقو به شاهرگش برخورد کرد و بعد هم یک ضربه به پشتش زد. متهم گفت: کسی که همراهم بود از ترس فرار کرد من سعی کردم از خودروهای عبوری کمک بگیرم اما نشد. آنها می‌ترسیدند و نمی‌ایستادند. صد متر پایین‌تر از جایی که بودیم ایستگاه اورژانس بود به آنجا رفتم و گفتم کسی چاقو خورده و کمک لازم دارم بعد که مأموران اورژانس آمدند، من فرار کردم. البته بعد خودم را تسلیم کردم. حالا هم در دادگاه هستم. من قبول دارم چاقو زدم و منتظر بودم از او انتقام بگیرم، اما قصدم کشتش نبود. در پایان جلسه رسیدگی هیات قضات شعبه دوم دادگاه کیفری استان تهران برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

هوندا ۱۲۵ و بهره‌گیری از اموال و مدارک شناسایی به‌دست‌آمده از مخفیگاه متهمان، کارآگاهان موفق به شناسایی بیش از ۵۰ مال‌باخته در همان مراحل اولیه از تحقیقات شدند. یکی از مال‌باختگان در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: «در خیابان نیروی هوایی در حال تردد با خودرو شخصی خود بودم که ناگهان متوجه شدم چهار جوان، در حال کتک‌زدن یک جوان دیگر هستند؛ به قصد جادرکندشان از ماشین پیاده شدم و به سمت آنها رفتم تا مانع از ادامه نزاع شوم که ناگهان همان چهار نفر با چاقو به سمت من حمله‌ور شدند و با تهدید، گوشی تلفن همراه مرا نیز سرقت کردند آن زمان بود که متوجه شدم آنها در حال زورگیری از آن جوان رهگذر بودند». بنا بر این گزارش، درحال‌حاضر تحقیقات از متهمان ادامه دارد.

رخداد

تلاش برای اخذ رضایت از خانواده «ستایش»

● معاون قضائی رئیس کل دادگستری استان تهران در امور زندانیان گفت: حکم پرونده «ستایش قریشی» به دیوان عالی رفته و باید دیوان عالی تصمیم بگیرد؛ البته شاید گروه پیشگیری از سلب حیات کودکان و نوجوانان که در دادگستری استان تشکیل شده، بتواند رضایت بگیرد. قاضی مظفری اظهار کرد: بعد از انقلاب حقوق کودک در ایران رشد خوبی داشته و حمایت خوبی از آن شده است. در خاورمیانه هم کشوری هستیم که به مفاد پیمان‌نامه حقوق کودک عمل کرده و کشورمان شاخص بالایی را در زمینه حقوق کودک داشته است. در دانشگاه‌ها هم رشته حقوق کیفری اطفال را ایجاد کرده‌ایم.

وی افزود: ما در اواخر سال ۷۲ به پیمان‌نامه حقوق کودک پیوسته‌ایم. از لحاظ مذهبی نیز احادیث بسیار زیادی را درباره حمایت از کودکان و نوجوانان داریم و امیدوارم بتوانیم کارهای پژوهشی خوبی روی آنها انجام دهیم. مظفری یادآور شد: کانون اصلاح و تربیت در سال ۷۸، ۲۰۰ تا ۵۰۰ مددجو داشت که اکنون این تعداد به زیر ۱۵۰ نفر رسیده است. این نشان می‌دهد کانون اصلاح و تربیت موفق‌ترین بخش قوه قضائیه بوده است.

همچنین کارگاه‌های آموزشی را برای قضات در سراسر کشور در نظر گرفته‌ایم که تاکنون بیش از صد کارگاه برگزار شده است. قوانین مختلفی هم در رابطه با حقوق کودکان و نوجوانان به تصویب رسیده است. در سال ۸۱ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان را به تصویب رساندیم که البته نقص‌هایی دارد، ولی موفقیت خوبی بوده است. در قوانین آیین دادرسی کیفری و مجازات اسلامی، حمایت‌های زیادی در رابطه با اطفال شده است. وی اضافه کرد: ما توانستیم موضوع کودک‌آزاری را به جامعه بشناسانیم و در جامعه مطرح کرده‌ایم که این موضوع جرم است و از جرائم عمومی محسوب می‌شود و نیازی به شاکی خصوصی ندارد. وی تأکید کرد: بیشترین جرائم اطفال و نوجوانان مربوط به سرقت، ایراد ضرب‌وجرح و مواد مخدر است. همچنین بیشترین جرائم نوجوانان مؤنث مربوط به موارد منکراتی و سرقت و پس از آن مواد مخدر است، البته تعداد نوجوانان مؤنث بسیار کم و زیر ۱۰ درصد است. در مجموع سرقت، بیشترین جرم کودکان و نوجوانان محسوب می‌شود.

وی با اشاره به پرونده قتل ستایش قریشی گفت: من این پرونده را نخوانده‌ام، اما براساس پرونده شخصیت، وی به رشد عقلی رسیده و قاضی مربوطه آن را احراز کرده بود. حکم به دیوان عالی رفته و باید دیوان عالی تصمیم بگیرد؛ البته شاید گروه پیشگیری از سلب حیات کودکان و نوجوانان که در دادگستری استان تشکیل شده، بتواند رضایت بگیرد.

کمیسون عفو و بخشودگی دادگستری استان تهران، درباره اعمال مجازات‌های جایگزین حبس برای اطفال گفت: اکنون مجازات‌های جایگزین حبس اجرا می‌شود، اما اجرای آن سخت است؛ چراکه هم اجتماعی، هم مشارکتی و هم ترمیمی است و امکانات نیاز دارد. اولین سستر آن این است که اعمال این مجازات‌ها در جامعه جا بیفتد و مردم بدانند که آیا جایگزین‌ها جواب می‌دهد یا خیر. باید فرهنگ استفاده از مجازات‌های جایگزین را در جامعه ترویج دهیم و آن‌قدر در این زمینه فیلم بسازیم و آن‌قدر تبلیغات فرهنگی دراین‌باره داشته باشیم تا مردم بدانند مجازات جایگزین حبس چیست.

درحال‌حاضر امکانات لازم برای مجازات‌های جایگزین تهیه نشده است. مظفری در رابطه با تشکیل پرونده شخصیت برای پرونده‌های مربوط به کودکان و نوجوانان اضافه کرد: در پرونده‌های مهم برای کودکان و نوجوانان، پرونده شخصیت تشکیل می‌شود. در پرونده قتل ستایش که در دادسرای ورامین بود، بازپرس پرونده دستور ارجاع پرونده را به واحد مددکاری داد؛ بنابراین در کیفرخواست پرونده‌های مهم، تشکیل پرونده شخصیت دارای اهمیت است تا بفهمند ارتکاب جرم با چه انگیزه‌ای انجام شده است. پرونده شخصیت در تعیین مجازات صددرصد تأثیر دارد و تشکیل آن نگاه‌ای است که ما به مجرم داریم، اما در گذشته نگاه ما به جرم بود.

مظفری در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا برای صادرشدن حکم اعدام برای کودکان و نوجوانان زیر ۱۸ سال اقداماتی انجام شده است؟ گفت: ما اعدام برای اطفال نداریم، اما قصاص حق عمومی و حق مردم است که قوه قضائیه نمی‌تواند در آن دخالت کند و فقط برای استیذان موضوع به رئیس قوه قضائیه ارسال می‌شود. معاون رئیس کل دادگستری استان تهران ادامه داد: در سال گذشته با تلاش‌های صورت‌گرفته این‌گروه، ۱۲ نفر از محکومان به قصاص در تهران و ۲۰ مورد نیز در شهرستان‌ها از قصاص رهایی یافتند و رضایت اولیای دم اخذ شد. گروه پیشگیری از سلب حیات کودکان و نوجوانان در چارچوب قانون تشکیل شده است. البته ناگفته نماند با توجه به قانون جدید مجازات اسلامی مصوب سال ۹۲، قضات می‌توانند در این رابطه از ماده ۹۱ این قانون استفاده کنند.